

خبر روز

۶۰ حاجی ایرانی در مکه بستری هستند

رییس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر آخرین وضعیت سلامت حجج ایرانی را مورد اشاره قرار داد و گفت اکنون ۶۰ حاجی ایرانی در مکه بستری هستند. سید علی مرعشی افزود: با وجود دمای بالای عرفات و منا اما خوشبختانه تعداد بیماران که به خاطر گرما دچار مشکل شده بودند نسبت به پیش‌بینی‌ها کمتر بود. او در مورد تعداد بیماران بستری در بیمارستان‌های ایران و عربستان گفت: تا روز شنبه ۴۰ نفر از بیماران در بیمارستان هلال احمر در مکه بستری هستند و ۲۰ نفر هم در بیمارستان سعودی تحت درمان قرار دارند که از این تعداد چهار نفر شرایط مناسبی ندارند. مرعشی از تدابیر در نظر گرفته شده برای اعزام بیماران بد حال به ایران خبر داد و گفت: در سه پرواز اول بازگشت به ایران افرادی که بیماراندا اعزام خواهند شد.



وعدہهایی که اجرایی نمی‌شوند

مسئله اینجاست که مشکلات در صد زیادی از مردم در حال حاضر به اقتصاد مربوط است و این در حالی است که دولت بارها و بارها در رابطه با بهبود شرایط معیشتی و اقتصادی مردم وعده‌هایی را عنوان کرده اما هیچ اقدام اجرایی نشده‌اند. حداقل هیچ نشانه‌ای از بهبود شرایط دیده نمی‌شود. وقتی کارگران برای پرداخت اجاره بها مسکن مشکل دارند، وقتی نمی‌توانند حداقل‌های مورد نیاز زندگی خود را تأمین کنند، وقتی برای تأمین کالاهای اساسی خود با مشکل مواجه‌اند، افزایش ۲۰ درصدی یارانه دادن کالابرگ بیشتر به یک شوخی تلخ شبیه است تا راهکاری برای حل مشکلات معیشتی مردم. زیادی از جامعه هر روز که می‌گذرد فاصله بین فقیر و غنی بیشتر می‌شود و آخرین بازمانده‌های قشر متوسط هم به زیر خط فقر سقوط می‌کنند و جامعه به سوی فقر بیشتری گام بر می‌دارد و در این بین اما راهکارهای ارائه شده شبیه مسکن‌هایی هستند که تنها در کا می تسکین می‌دهند اما درمانی در کار نیست.

برای ده‌یادوارد ده‌قلم کالای خوراکی کالابرگ ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی بدهند. چه مشکلی را حل می‌کند؟ اول باید مسکن ارزان یا یارانه‌ای یا مثل خیلی از کشورهای صورت اجاره به شرط تملیک به مردم بدهند. برای این کار به‌وعده خود برای ساختن سالی یک میلیون مسکن پایبندمانند این فعال کارگری در جمع‌بندی به «نشواری تأمین سرپناه، ناکافی بودن دستمزد و اجرا نشدن قوانین بالادستی» اشاره می‌کند و می‌گوید: در چنین چیدمانی، کالابرگ نمی‌تواند حتی ده درصد از دغدغه‌ها و مشکلات طبقه کارگر را حل کند. افزایش بیست درصدی کالابرگ قرار نیست خیلی زود به همه جامعه مشمولان یارانه که حدود ۷۸ میلیون نفر هستند، تلقی بگیرد؛ بر اساس اعلام دولت «مان سراسری شدن طرح افزایش ۲۰ درصدی یارانه در زمان مشخص اطلاع‌رسانی می‌شود». اما کالابرگی که افزایش بیست درصدی آن مشروط به خرید کالاهای خاص از فروشگاه‌های خاص است و کالابرگی که بهترین حالت مبلغ آن برای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان است، کدام گره راز کار فروبسته طبقه کارگر باز می‌کند؟

واقعیت امر این است که مشکل کارگر امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد یا نه؛ مشکل، فاصله دستمزد و خط فقر است که سال به سال عمیق‌تر شده و امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین اگر دولت واقعاً می‌خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده ۴۱ قانون کار اجرا و دستمزد بر اساس قانون ترمیم شود، بعد پایبند به فکر سید کالا و کالابرگ باشند. او می‌افزاید: وقتی دولت در جریان تعیین دستمزد و کالابرگ ۱۳۵ میلیون تومانی سید معیشت در شورای عالی کار پایبند نمانده و این رقم مبنایی برای تعیین دستمزد قرار نگرفته، چطور با دادن کالابرگ مشکلات حل می‌شود یا افزایش بیست درصدی مشروط یارانه در قالب کالابرگ، یک دستاورد است؟

اصلاحی یک دلیل دیگر برای کارآمد نبودن کالابرگ و باز نشستن است؛ او می‌گوید: «مشکل مسکن کارگران و باز نشستن» است؛ او می‌گوید: «مهم‌ترین مشکل و دغدغه کارگران، مسکن است؛ بیش از ۶۰ درصد کارگران مستاجرند و اجاره خانه در یکسال اخیر بیش از ۱۰۰ درصد افزایش نرخ داشته؛ در این شرایط، اینکه

فاصله عمیق دستمزد با قدرت خرید کارگران هر روز فقیرتر می‌شوند

دولت وعده می‌دهد اما عمل نمی‌کند

است. فرقی نمی‌کند، در شهرستان یا تهران یا هر نقطه دیگر از کشور کارکنیم، وقتی نه بیمه داریم و نه دستمزد درستی می‌گیریم هیچ‌وقت نمی‌توانیم برای خودمان آینده‌ای را متصور شویم.

ما زیر خط فقر جا خوش کرده‌ایم

حسین عزیزی، آبدارچی یکی از شرکت‌های خصوصی در تهران است، او می‌گوید ماهانه حدود ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در یاقتی دارد. با این مبلغ نمی‌تواند چرخ زندگی خود و خانواده ۴ نفره‌اش را بگرداند. حسین به «تعادل» می‌گوید: مساله اینجاست که هم من و هم همسر برای کارگری به‌خانه‌های مردم می‌رویم اما با هم بر آمدن از پس خرج و مخارج دور فرزند محصل، اجاره بها ی مسکن و معیشت اصلاً کار راحتی نیست.

او که فوق دیپلم برق دارد می‌افزاید: همسر من لیسانس ادبیات دارد اما باید برای کارگری به‌خانه‌های مردم برود، بارها و بارها برای استخدام در آموزش و پرورش اقدام کرده اما موفق نشده. دو فرزند ۱۲ و ۱۴ ساله داریم و مخارج تحصیل آنها و اوقاع یاداست برای خرید نوشت‌افزار و لباس مدرسه باید چند میلیون تومان بول بدهیم. از سوی دیگر در یک خانه ۴۰ متری در حاشیه پرنز زندگی می‌کنیم و ماهیانه ۲ میلیون تومان اجاره‌خانه می‌دهیم. حتی باین هم کار کردن هم هنوز زیر خط فقر جا خوش کرده‌ایم.

افزایش ۲۰ درصدی یارانه دردی را دوانمی‌کند

خسرو بهادری، کارشناس اقتصاد درباره افزایش ۲۰ درصد یارانه و تأثیری که بر معیشت مردم می‌گذارد به تعادل می‌گوید: این افزایش ۲۰ درصدی در مقابل تورم ۷۰ درصد اصلاً نمی‌تواند بهبودی در وضعیت معیشت مردم ایجاد کند. کارگران و بازنشستگان نمی‌توانند با این افزایش ۲۰ درصدی مشکلات معیشتی خود را حل کنند. از سوی دیگر زنان سرپرست خانوار و خانواده‌هایی که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند هم افزایش ۲۰ درصدی زندگی‌شان هیچ تغییر محسوسی نخواهد داشت.

زندگی در فقر و فلاکت

آسو باقری، کارگر ساختمانی است که این روزها برای به دست آوردن پول بیشتر راهی تهران شده است. او به «تعادل» می‌گوید: مزد روزانه‌ای که به ما می‌دهند، حتی برای خرج خورد و خوراک یک روز هم کفایت نمی‌کند. چهار برسد به اینکه بخواهیم برای خانواده‌مان در شهرستان پول بر فرستیم. مجبوریم روزی یک تادو وعده غذا بخوریم تا اندک پولی پس‌انداز کنیم و برای خانواده بفرستیم. اما با هم همیشه خدا با فقر و نداری دست به‌گر بیان هستیم. او می‌افزاید: زندگی ما گذران روزگار در فقر و فلاکت

بیشترین تلفات غرق‌شدگی مربوط به رودخانه‌هاست

تابستان هم همیشه خطرات خاص خود را دارد، از جمله اتفاقات تلخی که در این فصل رخ می‌دهد، بی‌احتیاطی افراد با شنا کردن در رودخانه‌ها و مناطق پرخطر است که در نهایت با افزایش آمار غرق‌شدگی به پایان می‌رسد. هر سال بارها و بارها در این مورد به مردم هشدار داده می‌شود، مسوولان مربوطه از آنها می‌خواهند که در رودخانه‌ها و مسیل‌هایی که ایمنی ندارند شنا نکنند اما هر بار هم بی‌احتیاطی باعث از دست رفتن جان عده‌ای می‌شود که به این توصیه‌ها توجه نمی‌کنند. سازمان پزشکی قانونی با شروع فصل تابستان و روزهای گرم سال همچنین افزایش سفر و تمایل به شنا با رابه‌آمارهایی درباره افزایش تلفات غرق‌شدگی در این فصل هشدار داد و اعلام کرد: بیشترین تلفات غرق‌شدگی مربوط به رودخانه‌هاست و در یاهادر رتبه دوم این آمار قرار دارد. از سازمان پزشکی قانونی کشور، در سال گذشته هزار و ۱۵۲ نفر بر اثر غرق‌شدگی در کشور جان خود را از دست دادند که با وجود کاهش ۱.۱ درصدی نسبت به سال قبل از آن همچنان رقم بالایی را به خوداختصاص می‌دهد. از کل تلفات غرق‌شدگی در سال گذشته، ۹۲۹ نفر مرد و ۲۱۳ نفر زن بودند در حالی که تعداد مردان فوت شده بر اثر غرق‌شدگی در سال قبل از آن یک‌هزار و هشت نفر و تعداد زنان ۱۵۲ نفر بوده است. در سال ۱۴۰۱، بیشترین تلفات غرق‌شدگی به ترتیب در استان‌های مازندران با ۱۱۶۱، گیلان ۱۱۹، خوزستان ۹۸ و فارس ۹۷ فوتی گزارش شده است.

در سال گذشته یک‌هزار و ۱۵۲ نفر بر اثر غرق‌شدگی در کشور جان خود را از دست دادند که با وجود کاهش ۱.۱ درصدی نسبت به سال قبل از آن همچنان رقم بالایی را به خود اختصاص می‌دهد. بر اساس آمارهای موجود در سال ۱۴۰۱ از کل تلفات غرق‌شدگی، ۵۵۶ نفر در فصل تابستان جان خود را از دست داده‌اند که ۴۸۳ درصد از تلفات غرق‌شدگی کل سال را در بر می‌گیرد همچنین در این سال بیشترین آمار غرق‌شدگی با ۲۶۹ نفر در مرداد و کمترین آن با ۲۲ نفر در بهمن ثبت شده است. بر اساس اعلام پزشکی قانونی، برخلاف تصور عموم، بیشترین تلفات غرق‌شدگی همواره مربوط به رودخانه‌هاست و در یاهادر رتبه دوم این آمار قرار دارد. در سال گذشته، ۳۰۳ نفر (۲۶.۳ درصد از کل موارد) در رودخانه‌های کشور جان خود را بر اثر غرق‌شدگی از دست دادند که این امر توجه و احتیاط بیشتر هموطنان را برای شنا و آب‌تنی در رودخانه‌ها می‌طلبد تا پس از این شاهد وقوع حوادث ناگوار در این موارد نباشیم.

روی خط خبر

اعطای وام ۱۵۰ میلیون تومانی به سربازان ماهر

مشاور عالی قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح از آغاز ارایه تسهیلات خوداشتغالی به سربازان مهارت‌دیده خبر داد. سردار موسی کمالی با اشاره به تسهیلات قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان ماهر گفت: سال گذشته اعلام کردیم آن دسته از سربازان ماهر که در طول دوران خدمت خود مهارتی را فرا گرفته و گواهی مهارت‌آموزی نیز دریافت کرده‌اند، می‌توانند برای دریافت وام خوداشتغالی ثبت نام کنند. او با بیان اینکه پس از ثبت نام این افراد، اقدامات و بررسی‌ها برای اعطای وام آغاز شد، گفت: پرداخت تسهیلات مهارت‌آموزی سربازان وظیفه‌ای که سال گذشته درخواست خود را ثبت کرده بودند، در حال انجام است و تا پایان تیر ماه ادامه دارد. مشاور عالی قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح درباره رقم تسهیلات اعلامی به سربازان اظهار کرد: تسهیلات اشتغالی‌زایی سربازان ماهر در نوع خود اشتغالی به مبلغ حداکثر ۱۵۰ میلیون تومان به سربازان

سونامی پیری در ایران، چالشی برای تمام ساختارها

صالح قاسمی سونامی پیری در ایران را چالش بسیار بزرگی عنوان و بیان کرد: این چالش همه ساختارهای کشور اعم از اقتصادی، اجتماعی، خانوادگی، سیاسی و امنیتی را به شدت دچار آسیب خواهد کرد. صالح قاسمی تا کنون بر ضرورت شناخت شرایط کشور از نظر جمعیتی اشاره کرد: امروز حدود ۱۲ درصد جمعیت بالای ۶۰ سال کشور میانسال محسوب می‌شوند که به‌سوی سالمندی جمعیت در حرکت است و تا دو دهه آینده حدود ۳۰ درصد جمعیت بالای ۶۰ سال به‌یکی از کشورهای بسیار سالمند تبدیل می‌شوند. او سونامی پیری در ایران را چالشی بسیار بزرگ عنوان و بیان کرد: این چالش همه ساختارهای کشور اعم از اقتصادی، اجتماعی، خانوادگی، سیاسی و امنیتی را به‌شدت دچار آسیب خواهد کرد. این کارشناس حوزه جمعیت در مصاحبه‌ای با رادیو، سالخوردگی را پدیده‌ای عمومی در تمام کشورهای دنیا بیان کرد و گفت: در ایران چند ویژگی موجب شده است آسیب‌های پدیده سالخوردگی چندبرابر شود: سرعت سالمندی جمعیت ایران بسیار بالاست و مسیری که بسیاری از کشورها در بیش از یک قرن طی کردند، ایران در ۳۰ سال طی خواهد کرد و از یک کشور جوان به یک کشور سالمند تبدیل خواهد شد. او افزود: ویژگی دیگر ایران در پدیده سالخوردگی این است که کشورهای دیگر جهان پس از توسعه یافتگی و رشد اقتصادی به سالخوردگی جمعیت رسیده‌اند اما پیش از توسعه و پیشرفت اقتصادی به یک کشور سالمند تبدیل می‌شوند که این مساله آسیب‌های بیشتری خواهد کرد. صالح قاسمی درباره مدیریت چالش سونامی پیری در کشور اظهار کرد:

همراه من my mci

بسته به انتخاب

بسته‌های متنوع اینترنت همراه اول

رومینگ
بسته زمانی
مدار فیبره‌های
اینترنت همراهی
بسته ترکیبی

www.mci.ir